


[TEPEYEHb
nokasaresnei (uaaukaropoB) ITporpammel

I[MTPUJIOXXKEHUE Nel
K IOCTAHOBJICHUIO aIMMHUCTPALIUH rOpoJia
or 27.02.2025 Ne494

I[MTPUJIOXXKEHUE Nel
K MyHUIMIIAJIILHOM NTporpaMmMe ropona Mudypuncka
«CounanbHas NoJ/Iep>KKa HACEJIEHUS U MOIEPKKA
COLMAJIbHO OPUEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEPUECKHUX
opranuzauui ropoga MugypuHcka»

Ne HauMmenoBanue Ennuau 3HadYeHus nokKasareiei
wn floxasareit M8 10013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
(uHIMKATOPA) u3Mepe
st ron ron ron rog | rox | roxm ron ron ron rog ron roa ron ron rog | rom | rom | rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 12| 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21
1. MysuimnajabHasi mporpamma ropoaa Mudypuncka «ConuajabHasi NOMIEP:KKA HACeJeHUs U TTOJIJIEPKKA COLMAIIbHO
OpI/IeHTI/IpOBaHHLIX HeKOMMepLIeCKI/IX OpFaHH3aHHI>i ropoz[a anypm{cxa»
1.1. |KonnuecTBO Tpaxk[aH,| el 531 265 | 2381 | 432 | 611 | 281 | 270 91 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HOJ'IyLII/IBIHI/IX CIANHO-
BPEMEHHYIO MarepHa-
HBHyIO IIOMOIIb
1.2. |Kommuectso rpaxmam,| wer | 5983 | 2990 | 5990 | 6000 | 6010 | 6020 | 6030 | 6040 | 6040 | 6040 | 6100 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110
OXBAUYCHHBIX JOCATCIIb-
HOCTBHHO COIUAJIbHO
OpI/IeHTI/IpOBaHHI)IX HEC-
KOMMep‘leCKI/IX Opra-
HU3aui
1.3 |Konudectso rpaxan,| wuer. X x | 2948 | 2864 | 3043 | 3301 | 3205 | 1134 | 3193 | 3033 | 3228 | 3328 | 3328 | 3328 | 3328 | 3328 | 3328 3328
HOJ'Iy‘lI/IBIHI/IX MepBI
COLIMAIBHON NIOJAEPXK-
KN
2 NnpoaoLkeHue npuiokeHus Nel




2. lHopmporpamma «Pa3zBuTHe Mep COMATBHON MOAJIeP:KKU OTAeIbHBIX KaTerOpHii rpaskaan ropona MudaypuHcKay

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

KonuuectBo rpa-
KIAH, TMOMYYUBIIAX
€IMHOBPEMEHHYIO
MaTepUabHYIO0  O-
MOTIH

qcCII.

531

265

2381

432

611

281

270

91

270

0

0

0

0

0

2.2.

YnenbHBIA Bec rpa-
JKJ1aH, MOJYYMBIIHNX
€IMHOBPEMEHHYO
MaTEpHAIIBHYIO IO-
MOIIIb

% ot
oO1e
ro 4nc
na
oOpar.

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2.3.

KonnuectBo rpaxnan
U3 COLMAJIbHO-HE3a-
IUIIECHHBIX CJIOEB
HaceJIeHMs, IPUBJIe-
KaeMbIX K YJacTHIO B
MEPOIPUATHSIX,
IIPAUYPOYEHHBIX K
NaMSTHBIM U
[pa3IHUYHBIM JaTaM

qcCI.

3000

1500

3100

3150

3200

3250

3300

3350

3350

2.4.

KonuuectBo BeTepa-
HOB M MHBaJINI0B Be-
ko OTeuecTBeH-
HOM BOMHBI, BOCIIOJIb-
30BaBIIHXCS JIBIOTOM
O 3€MEJIbHOMY Ha-
JIoTy

qeII.

25

10

2.5.

KonnuectBo rpaxkaan
P®, npusBaHHBIX B
COOTBETCTBHM C YKa-
30M IIpe3unenra
Poccwuiickoit

qcII.

13

11

NpoJoKeHUE mpuitoskeHust Nel




2

10

11

12

13

14

15

16 17 18 19 | 20 | 21

®denepalu OT
21.09.2022 Ne647
«0O0 00bBsABIIEHUU Ya-
CTHUYHOH MOOuIN3a-
miun B Poccwhiickoit
®denepauun» Ha BO-
EHHyI0 Ciyxk0y 110
MoOmmm3anuu B Bo-
opyxkennole  CHiibl
P®, Bocmonn30BaBIiI-
AXCS JIBIOTOM MO 3e-
MEJIThHOMY HAJIOTyY

2.6.

KonnuectBo rpaxaan
P®, npoxonsamux Bo-
eHHYI0 ci1yx0y B Bo-
opyxkeHHbIx  Cuitax
Poccuiickoit @enepa-
WU TI0 KOHTPAaKTY,
JHMLa, HaxXoAAlHecs
Ha BOCHHOM city>k0e B
BOMCKax HaIIo-
HaJIbHOU rBapauu
Poccuiickoit @enepa-
UM, B  BOWHCKHX
(dhopMUpoOBaHUSIX U
OpraHax, YyKa3aHHBIX
B IyHKTe 6 ctaThu |
®denepanbHOro 3aKo-
Ha ot 31.05.1996
roga Ne 61-®3 «O0
000poHey», TIpH yCIIo-
BUM HX Yy4YacTHi B
CHEIMATBHON
BOEHHOH OIepanuy,

()8

10

IIpoAoIKeHue npuioxeHus Nel




2

10

11

12

13

14

15

16 17 18 19 | 20

21

BOCIIOJIb30BaBIIUXCS
JITOTOM IO
3eMEIPHOMY HAJIOTY

2.7.

KonuuectBo rpaxnan
PO, 3aKJIFOUMBIIHNX
KOHTPAaKT O A00po-
BOJILHOM COJIEMCTBHUU B
BBIIIOJIHCHUHN 3aj1a4,
BO3JIOKEHHBIX Ha Bo-
opyxeHHble Cunbl PO
B XOJlI€ CIEIUAJILHOU
BOCHHOH omepauuu ¢
24 teppans 2022 rona,
BOCITOJIb30BaBIIIHXCS
JIBTOTOM TI0 3E€MEJIb-
HOMY HaJIory.

qcII.

2.8.

KonmmuectBo rTpakman
P®, npusBaHHbIX B CO-
OTBETCTBUHM C YKa30oM
IIpesunenra Poccuii-
cxoit denepanuu ot

21.09.2022 Ne647 «O06
OOBSIBIIEHUN YaCTHYH-
ol MoOWIM3anmuu B
Poccuiickoit  denepa-
LUW» Ha BOEHHYIO
cnyx0y 1Mo MoOwmIm3a-
uun B BoopyxeHHbIE
Cunel PO, Bocnons3o-
BaBIIUXCS JIbIOTOH IO
HaJIOTy Ha UMYIIECTBO

A

16

23

MpoJoJKEHUE TTpriiokeHust Nel




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

KonuuectBo rpaxnan
P®, npoxonmgmux BoO-
eHHyI0 ciyk0y B Bo-
OpYXEHHBIX Cunax
Poccuiickoit  denepa-
MU 10 KOHTPAKTY,
TUIa, HaXoasIIrecs Ha
BOCHHOW clyxk0e B
BOMCKax HalMOHAJb-
HOHi rBapauu Poccuii-
ckoi denepanuu, B
BOMHCKHX  (popmupo-
BaHUSIX W OpraHax,
yKa3aHHBIX B IIYHKTE 6
crateu 1 degepanbHO-
ro 3aKOHA oT
31.05.1996 roga Ne 61-
®3 «O6 obopoHey,
MpH YCJIOBHU WX ydYa-
CTHSI B CIIEIUAIBHOM
BOEGHHOM  olepaunuy,
BOCIIOJIH30BABILINXCS
JBTOTOM TIO HAJOTY Ha
HMMYIIECTBO

qcII.

2.10

KonmmuectBo rTpakman
PO, 3aKJTFOYMBIITHX
KOHTpPakT o J00po-
BOJIBHOM COJEHCTBHUHU B
BBIMIOJTHEHUM  3ajad,
BO3JIOKEHHBIX Ha Bo-
opyxxeHnHble Cwibl PO
B XOI€ CIeUaJILHON
BOCHHOI omepamuu ¢

AN




6 npononKkeHue npuioxenus Nel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | 21
24 ¢espains 2022 rona,
BOCIIOJIb30BABILINXCS
JIBFOTOM 10 HAJIOTY Ha
MMYIIECTBO.
3. Hoanmporpamma «Ilogaep:kka couuaaTbHO OPHEHTHPOBAHHBIX HEKOMMeEPUYECKUX OpraHu3anuii ropora MuaypuHcKay»
3.1. |KomnuecTBo rpaxnpaH,| dedm. 5983 | 2990 | 5990 | 6000 | 6010 | 6020 | 6030 | 6040 | 6040 | 6040 | 6100 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110 | 6110 6110|6110
OXBAQUCHHBIX JACATCIIb-
HOCTBIO  COLMAIBHO
OPHEHTHUPOBAaHHBIX HeE-
KOMMEpUYECKHX Opra-
HU3aIMn
3.2. | YaenwHbI Bec couua-|% or| - - 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
JBHO OPHUEHTHPOBaH- | 001Ie
HbIX HCKOMMCPUYCCKHX |TO YHC-
OopraHuzanui, MoJay-|Jia opra-
YamUX CyOCHINM B|HHU3ALMN
coorserctBuu ¢ Ilo-|BbIMIpaB
PSAKOM,  YTBEpXKICH- | -IIHX
HBIM TIOCTaHOBJICHHEM | KOHKYPC
aJIMAHUCTPALIUU I'0-
pona MuuypuHcka

3aMeCcTUTEIh IIaBbl AIMHWHUCTpAllUU

ropona

IO.I1. AuToHOBA




HavanpHuk oTaena conranbHON NOTUTUKU
aIMUHUCTPALIMU TOpoaa C.A Kparomknna



