## ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации города от 27.02.2025 №494

## ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе города Мичуринска «Социальная поддержка населения и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Мичуринска»

## ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) Программы

No	Наименование	Едини							•	Значе	оп кин	казател	<b>пей</b>							
п/п	показателя (индикатора)	ца измере ния	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	1.1	Мунициі	пальная		мма гор тирова										жка со	циальн	0			
1.1.	Количество граждан, получивших единовременную материальную помощь	чел.	531	265	2381	432	611	281	270	91	294	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.	Количество граждан, охваченных деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций	чел.	5983	2990	5990	6000	6010	6020	6030	6040	6040	6040	6100	6110	6110	6110	6110	6110	6110	6110
1.3	Количество граждан, получивших меры социальной поддержки	чел.	Х	X	2948	2864	3043	3301	3205	1134	3193	3033	3228	3328	3328	3328	3328	3328	3328	3328

2. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан города Мичуринска»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
2.1.	Количество граждан, получивших единовременную материальную помощь	чел.	531	265	2381	432	611	281	270	91	270	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.	Удельный вес граждан, получивших единовременную материальную помощь	% от обще го чис ла обрат.	100	100	100	100	100	100	100	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.3.	Количество граждан из социально-незащищенных слоев населения, привлекаемых к участию в мероприятиях, приуроченных к памятным и праздничным датам	чел.	3000	1500	3100	3150	3200	3250	3300	3350	3350	-	1	-	1	-	-	-	1	-
2.4.	Количество ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, воспользовавшихся льготой по земельному налогу	чел.	-	-	-	-	-	-	1	-	7	25	10	7	1	1	1	0	0	0
2.5.	Количество граждан РФ, призванных в соответствии с Указом Президента Российской	чел.	Х	X	х	х	Х	х	х	Х	х	13	11	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, воспользовавшихся льготой по земельному налогу																			
2.6.	Количество граждан РФ, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции,	чел.	X	X	X	X	X	х	х	x	X	1	10	-	-	-	-	-		-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	воспользовавшихся льготой по земельному налогу				-		-										-			
2.7.	Количество граждан РФ, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ в ходе специальной военной операции с 24 февраля 2022 года, воспользовавшихся льготой по земельному налогу.	чел.	X	X	x	x	x	х	x	x	x	1	1	1	-	-	-	-	1	-
2.8.	Количество граждан РФ, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, воспользовавшихся льготой по налогу на имущество	чел.	х	х	X	х	х	х	х	х	х	16	23	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
2.9.	Количество граждан РФ, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной военной операции, воспользовавшихся льготой по налогу на имущество	чел.	X	X	x	x	x	X	x	x	x	3	3	-	-	-	-	-	-	-
2.10	Количество граждан РФ, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ в ходе специальной военной операции с	чел.	х	х	х	х	х	х	х	х	х	4	4	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	24 февраля 2022 года, воспользовавшихся льготой по налогу на имущество.																			
	3. I	Подпрогр	амма «	Поддера	кка соц	иально	ориен	тирова	анных н	іекомм	ерческ	их орга	низаци	й город	а Мичу	ринска	<b>&gt;&gt;</b>			
3.1.	Количество граждан, охваченных деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций	чел.	5983	2990	5990	6000	6010	6020	6030	6040	6040	6040	6100	6110	6110	6110	6110	6110	6110	6110
3.2.	Удельный вес социально ориентированных некоммерческих организаций, получающих субсидии в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации города Мичуринска	обще го чис- ла орга- низаций выиграв -ших	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

Заместитель главы администрации города

Начальник отдела социальной политики администрации города

С.А.Краюшкина